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                                                SEKRETARI PËRGJITHSHËM 

  

Nr.________Prot                                                Tiranë, më ____________2022 

 
 

Shtojca  12  

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 
 

[___.___.2022] 
 

Drejtuar: TAULANT shpk, me NIPT K61617040L dhe me adresë Tiranë, Njësia 

Bashkiake nr.5, Rruga “Gjik Kuqali”, pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati 

I-rë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: e hapur e thjeshtuar - shërbim 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-32351-06-09-2022, Loti 2 – REF-32354-06-09-

2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizim për rikonstruksionin e qendrave 

shëndetësore” me fond limit në total 1,611,501 (një milion e gjashtëqind e njëmbëdhjetë mijë e 

pesëqind e një) lekë pa TVSH, ndarë në lote: 

Lot.2 “Supervizimi për  rikonstruksionin e disa QSH- ve në rajonet Elbasan dhe Vlorë (12 

objekte)” me fond limit 594,506 (pesëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqind e gjashtë) 

lekë pa TVSH.  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

Lot 2 “Supervizimi për  rikonstruksionin e disa QSH- ve në rajonet Elbasan dhe Vlorë (12 

objekte)” - 4.6 muaj nga data e nënshkrimit të proces-verbalit të  fillimit të punimeve (për 

objektin e parë); 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka 

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 76, datë 13 Qershor 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. HYDRO-ENG CONSULTING sh.p.k me NIPT M11417503F me vlerën totale 428,120 

LEK pa TVSH 

2. TAULANT shpk me NIPT K61617040L me vlerën totale 462,306 LEK pa TVSH 

3. NOVATECH STUDIO shpk me NIPT L01717030C me vlerën totale 462,306 LEK pa 

TVSH  

4. PALMA CONSTRUCTION shpk me NIPT K66607001U me vlerën totale 462,306 LEK 

pa TVSH 

5. BN PROJECT shpk, me NIPT L21305035S  me vlerën totale  540,000 LEK pa TVSH 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “PALMA CONSTRUCTION” sh.p.k me NIPT K66607001U ofertuar me vlerën 

462,306 LEK pa TVSH 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:   

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të këtij operatori ekonomik rezulton se tek Sigurimi i Ofertës 

periudha e vlefshmërisë së ofertës nuk është në përputhje me periudhën e përcaktuar tek Njoftimi 

i Kontratës në DST 180 (njëqind e tetëdhjetë)(shprehur në ditë), pasi OE e ka paraqitur 150 

(njëqind e pesëdhjetë) ditë. 

      Për sa më lart oferta e operatorit “Palma Construction” shpk nuk kualifikohet. 

 

2. OE “HYDRO-ENG CONSULTING” sh.p.k me NIPT M11417503F ofertuar me 

vlerën  428,120 LEK pa TVSH 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:   

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të këtij operatori ekonomik rezulton se oferta 

ekonomike e paraqitur është më e ulët se vlera minimale e lejuar e përcaktuar sipas VKM 

nr.354, datë. 11.05.2016 ‘‘Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim 

territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim’’  

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se tek Sigurimi i Ofertës periudha 

e vlefshmërisë së ofertës nuk është në përputhje me periudhën e përcaktuar tek Njoftimi i 

Kontratës në DST 180 (njëqind e tetëdhjetë)(shprehur në ditë), pasi OE e ka paraqitur 

150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë. 

 Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstatoi se Shtojca 9 FORMULARI 

PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT, Seksioni B DEKLARATA Për dorëzimin e 

ofertave të pavarura, është paraqitur jo sipas parashikimeve ligjore dhe nënligjore në 

fuqi, përkatësisht:  

- Në pikën 6 citohet se: “Ofertuesi deklaron se e ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të 

pavarur, pa u konsultuar, komunikuar dhe pa pasur ndonjë marrëveshje ose dakord me 

ndonjë konkurrent tjetër”, Operatori Ekonomik është përgjigjur me (Jo) dhe përgjigjja e 

cila duhet të ishte (Po).  

-  Në pikën 7 citohet se: “Ofertuesi deklaron se është konsultuar, ka komunikuar, ka lidhur 

marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. 

Ofertuesi deklaron se në dokumentet e bashkangjitura, detajet e kësaj oferte përfshijnë 

emrat e konkurrentëve, natyrën dhe arsyet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes ose 
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angazhimit (në rast të një bashkimi të operatorëve ekonomikë ose nën-kontraktimit)”, 

Operatori Ekonomik është përgjigjur me (Po) dhe përgjigjja e cila duhet të ishte (Jo).  

Për sa më lart oferta e operatorit “Hydro-Eng Consulting” shpk nuk kualifikohet. 

 

3. OE “BN PROJECT” shpk, me NIPT L21305035S ofertuar me vlerën  540,000 LEK 

pa TVSH 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:   

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të këtij operatori ekonomik rezulton se: 

 Nuk përmbush kërkesën e gërmës “b Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3” të pikës 1 të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës  

 Nuk përmbush pikën 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar të Kritereve të Vecanta të 

Kualifikimit “Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet 

financiare 2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë sa 40% e vlerës së fondit limit të Lotit 1 që prokurohet konkretisht në 

vlerën 406,798 (katerqind e gjashte mije e shtateqind e nentedhjete e tete) leke. (Kjo kërkesë 

do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në 

të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor)”, pasi nuk ka paraqitur 

vërtetim për xhiron vjetore. 

 Nuk përmbush pikën 2.3 Kapaciteti teknik të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit: 2.3.1. 

”Operatori Ekonomik duhet të paraqesë shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit me 

vlerë sa 20% e vlerës së fondit limit të Lotit 1 që prokurohet konkretisht në vlerën 203,399 

(dyqind e tre mijë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë, të realizuara gjatë tri viteve të fundit, 

nga data e njoftimit të kontratës së shpallur”, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokument që provon 

plotësimin e këtij kriteri.     

 Nuk përmbush pikën 2.3.2. Liçensa profesionale,  lidhur me ekzekutimin e punëve të 

kontratës pasi nuk ka kategorinë e licencës të shoqërisë NS-14(Impjante te brendshme 

elektrike, telefonike, radiotelefon TV) 

 Nuk përmbush pikën 2.3.3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kësaj kontrate, duhet të disponojë fuqi punëtore prej 

minimalisht 5 (pesë) persona per periudhen prill 2022. Për këtë duhet të paraqesë: 

- Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i 

punonjësve për periudhen prill 2022 

-  Listepagesat e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit 

mbi te ardhurat nga Punesimi, per muajin prill 2022. 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 te 

DST, pasi në Shtojcën 9 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit ka deklaruar 3 (tre) punonjës. 

 Nuk përmbush pikën 3 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur 

asnjë nga certifikatat e kërkuara në DST: Certifikatën per sistemin e menaxhimit te 

cilesise  ISO 9001-2015 (e vlefshme)/ose/ ekuivalent, Certifikatën për Sistemin e menaxhimit 

të mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme) /ose/ ekuivalent dhe Certifikatën OHSAS 18001, 

per Sistemin e menaxhimit  te shendetit dhe të sigurisë në punë (e vlefshme)/ ose/ ISO 

45001:2018 /ose ekuivalent. 
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 KVO konstatoi se Shtojca 9 FORMULARI PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT, 

Seksioni B DEKLARATA Për dorëzimin e ofertave të pavarura, është paraqitur jo sipas 

parashikimeve ligjore dhe nënligjore në fuqi, përkatësisht:  

- Në  pikën 7 citohet se: “Ofertuesi deklaron se është konsultuar, ka komunikuar, ka lidhur 

marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. 

Ofertuesi deklaron se në dokumentet e bashkangjitura, detajet e kësaj oferte përfshijnë 

emrat e konkurrentëve, natyrën dhe arsyet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes ose 

angazhimit (në rast të një bashkimi të operatorëve ekonomikë ose nën-kontraktimit)”, 

operatori ekonomik është përgjigjur me (Po) dhe përgjigjja e cila duhet të ishte (Jo).  

Për sa më lart oferta e operatorit “BN Project” shpk nuk kualifikohet. 

 
                                                                 *  *  * 

Duke qënë se ofertat e paraqitura nga operatorët ekonomik të kualifikuar “TAULANT” shpk  

dhe “NOVATECH” shpk, kanë rezultuar me të njëjtën vlerë 462,306 (katërqind e gjashtëdhjetë e 

dymijë e treqind e gjashtë) lekë pa TVSH, në datë 29.06.2022, nëpërmjet SPE, janë njoftuar këta 

operatorë  për hedhjen e shortit në datë 30.06.2022, ora 10.30.  

Në datë 30.06.2022, ora 10.30 në prani të komisionit të vlerësimit të ofertave dhe përfaqësuesve 

të operatorëve ekonomikë, u hodh shorti për caktimin e fituesit, të cilët pas hedhjes së shortit u 

shprehën dakord me rezultatin, për të cilin u shpall fitues OE “Taulant” shpk. 

 
*  *  * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK/MSHMS sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda __5__ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat:  (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) – Nuk ka. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                                 JOANA DURO  
 

 

Konceptoi: KVO  

M.Shabani 

J.Seferi 

B.Memaga 

Date 12.07.2022  
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